"Fixa os subsídios do Prefeito, do
vice-Prefeito, dos Secretários Municipais de
Araucária, conforme especifica"

Art.  1º.  Os subsídios  mensais  do Prefeito  Municipal,  a  partir  de 01 de
janeiro  de  2021,  ficam  fixados,  em  parcela  única,  no  valor  de  R$
17.940,27(dezessete mil novecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos).

Art. 2°. Os subsídios mensais do Vice-Prefeito Municipal, a partir de 01 de
janeiro de 2021,  ficam fixados,  em parcela única,  no valor  de R$ 13.421,31
(treze mil e quatrocentos e vinte um reais e trinta e um centavos).

Art. 3°. Os subsídios mensais dos Secretários Municipais, a partir de 01 de
janeiro de 2021,  ficam fixados,  em parcela única,  no valor  de R$ 15.304,60
(quinze mil trezentos e quatro reais e sessenta centavos).

Art.  4°.  Aos subsídios  de que tratam esta Lei,  fica assegurada revisão
geral anual, sempre na mesma data e sem distinção de índices dos reajustes
concedidos  ao  funcionalismo  municipal,  respeitados  os  limites  constitucionais